
Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Traute Walter 891 897 1788 Ursula Dicks 871 908 1779
Heidi Jannink 871 895 1766 Regina Ganzschuh 853 887 1740
Gisela Brose 887 887 1774 Barbara Gilke 849 854 854
Brigitte Bubert 874 903 1777 Christa Grobe 885 899 1784
Marie-Luise Stein 841 Birgit Rump 881 881

gesamt: 3523 3582 7105 gesamt: 3490 3548 7038
1. Platz 841 2. Platz 849

Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Christa Bartelsen 853 434 434 Elke Bittner 863 886 1749
Ute May 870 878 1748 Marianne Ahrendt 867 887 1754
Renate Hennings 885 436 1321 Rosemarie Meinhardt 838
Heike Niebuhr 874 895 1769 Ilona Reblin 862 874 1736
Monika Clausen 870 890 1760 Jutta Rathmann 881 904 1785

gesamt: 3499 3533 7032 gesamt: 3473 3551 7024
3. Platz 853 4. Platz 838

Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Susi Spalteholz-Nürge 883 887 1770 Loni Hirsch 853
Christa Burbott 867 881 1748 Ursula Kühnel 861 865 1726
Silla Froese 880 897 1777 Dagmar Penndorf 861 879 1740
Heide Focke 844 867 1711 Helga Reinhold 861 896 1757
Gudrun Sievers 840 Gabi Schulze 872 881 1753

gesamt: 3474 3532 7006 gesamt: 3455 3521 6976
5. Platz 840 6. Platz 853

Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Monika Grundmann 881 878 1759 Sabine Scheil 867 879 1746
Renate Nußbaum 871 863 1734 Ulrike Helm 858 564 564
Eva Kindermann 855 854 1709 Monika Porsch 864 280 1144
Rita Schulz 853 Olga Grundmann 863 863 1726
Elisabeth Bischoff 868 879 1747 Regine Anselm 876 865 1741

gesamt: 3475 3474 6949 gesamt: 3470 3451 6921
7. Platz 853 8. Platz 858

Brandenburg Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein Mecklenburg-Vorpommern

Bremen Berlin 

Ländervergleichsspiele der Herren A / B und Damen A / B
am 18. und 19.Oktober 2008 in Bremerhaven

Damen A / B

Hamburg Niedersachsen 



Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Manfred Beneke 904 900 1804 Reinhard Meyer 880 519 519
Rolf Bubert 888 Hans-Peter Buschbeck 900 894 1794
Michael Lüth 918 881 1799 Reinhard Butzke 897 904 1801
Holger Brose 893 885 1778 Joachim Müller 902 352 1254
Klaus-Dieter Bauer 898 891 1789 Dieter Sebastian 898 891 1789

gesamt: 3613 3557 7170 gesamt: 3597 3560 7157
1. Platz 888 2. Platz 880

Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Wolfgang Gruchot 881 884 1765 Martin Simdorn 892
Wolfgang Hein 873 Wolfgang Meinck 895 884 1779
Wolfgang Knop 899 890 1789 Reinhard Dallmann 899 894 1793
Thomas Albertsen 899 892 1791 Wolfgang Hibner 898 870 1768
Hans-Peter May 915 892 1807 Bernd Dieter Seeliger 895 897 1792

gesamt: 3594 3558 7152 gesamt: 3587 3545 7132
3. Platz 873 4. Platz 892

Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Klaus Wendelken 894 899 1793 Klaus Köhn 905 891 1796
Egon Wendelken 887 866 1753 Wolfgang Krahl 899 883 1782
Manfred Thoden 902 886 1788 Kurt Wilke 863
Amelio Sozio 872 Karl Hofmann 894 867 1761
Hans-Jürgen Peters 904 890 1794 Jürgen Reimann 898 880 1778

gesamt: 3587 3541 7128 gesamt: 3596 3521 7117
5. Platz 872 6. Platz 863

Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Lothar Frei 879 Helmut Neben 872 856 1728
Wolfgang Homa 884 876 1760 Klaus Borsch 882 886 1768
Klaus-Peter Müller 890 876 1766 Jörg Hartmann 875 898 1773
Lutz Schulze 902 877 1779 Wolfgang Grebe 877 877 1754
Norbert Wagner 897 871 1768 Reinhard Schulz 865

gesamt: 3573 3500 7073 gesamt: 3506 3517 7023
7. Platz 879 8. Platz 865

Name 18.10 19.10 gesamt Name 18.10 19.10 gesamt
Wolfgang Emde 856 879 1735 Walter Ullrich 877 869 1746
Jürgen Zengerling 864 871 1735 Hans Georg Lichte 881 848 1729
Dieter Franz 873 856 1729 Manfred Drebing 866 823 1689
Reinhard Bendiks 873 868 1741 Helmut Wanisch 864 852 1716

Horst Schmidt 857
gesamt: 3466 3474 6940 gesamt: 3488 3392 6880
9. Platz 10. Platz 857

Berlin Sachsen-Anhalt

Nordrhein-Westfalen Hessen

Schleswig-Holstein Mecklenburg-Vorpommern

Bremen Brandenburg 

Ländervergleichsspiele der Herren A / B und Damen A / B
am 18. und 19.Oktober 2008 in Bremerhaven

Herren A / B

Hamburg Niedersachsen



Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl
1. Hamburg 7170
2. Niedersachsen 7157 13 13
3. Schleswig-Holstein 7152 18 5
4. Mecklenburg-Vorpommern 7132 38 20
5. Bremen 7128 42 4
6. Brandenburg 7117 53 11
7. Berlin 7073 97 44
8. Sachsen-Anhalt 7023 147 50
9. Nordrhein-Westfalen 6940 230 83

10. Hessen 6880 290 60
11. 7170 6880
9.

Platz Landesverband Holz zum 1.Pl zum hö.Pl
1. Hamburg 7105
2. Niedersachsen 7038 67 67
3. Schleswig-Holstein 7032 73 6
4. Mecklenburg-Vorpommern 7024 81 8
5. Bremen 7006 99 18
6. Berlin 6976 129 30
7. Brandenburg 6949 156 27
8. Sachsen-Anhalt 6921 184 28
9. 7105 6921

10. 7105
11. 7105

Damen A / B

Ländervergleichsspiele der Herren A / B und Damen A / B
am 18. und 19.Oktober 2008 in Bremerhaven

Herren A / B



1. Traute Walter Hamburg 1788
2. Jutta Rathmann Mecklenburg-Vorpommern 1785
3. Christa Grobe Niedersachsen 1784
4. Ursula Dicks Niedersachsen 1779
5. Brigitte Bubert Hamburg 1777
5. Silla Froese Bremen 1777
7. Gisela Brose Hamburg 1774
8. Susi Spalteholz-Nürge Bremen 1770
9. Heike Niebuhr Schleswig-Holstein 1769

10. Heidi Jannink Hamburg 1766
11. Monika Clausen Schleswig-Holstein 1760
12. Monika Grundmann Brandenburg 1759
13. Helga Reinhold Berlin 1757
14. Marianne Ahrendt Mecklenburg-Vorpommern 1754
15. Gabi Schulze Berlin 1753
16. Elke Bittner Mecklenburg-Vorpommern 1749
17. Christa Burbott Bremen 1748
17. Ute May Schleswig-Holstein 1748
19. Elisabeth Bischoff Brandenburg 1747
20. Sabine Scheil Sachsen-Anhalt 1746
21. Regine Anselm Sachsen-Anhalt 1741
22. Regina Ganzschuh Niedersachsen 1740
22. Dagmar Penndorf Berlin 1740
24. Ilona Reblin Mecklenburg-Vorpommern 1736
25. Renate Nußbaum Brandenburg 1734
26. Olga Grundmann Sachsen-Anhalt 1726
26. Ursula Kühnel Berlin 1726
28. Heide Focke Bremen 1711
29. Eva Kindermann Brandenburg 1709
30. Barbara Gilke Niedersachsen 1703
31. Ulrike Helm Sachsen-Anhalt 1422
32. Renate Hennings Schleswig-Holstein 1321
33. Christa Bartelsen Schleswig-Holstein 1287
34. Monika Porsch Sachsen-Anhalt 1144
35. Birgit Rump Niedersachsen 881
36. Loni Hirsch Berlin 853
36. Rita Schulz Brandenburg 853
38. Marie-Luise Stein Hamburg 841
39. Gudrun Sievers Bremen 840
40. Rosemarie Meinhardt Mecklenburg-Vorpommern 838
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0
41. 0 0 0

Damen A / B

Teilnehmerinnen der Nationalmannschaft 2008



1. Hans-Peter May Schleswig-Holstein 1807
2. Manfred Beneke Hamburg 1804
3. Reinhard Butzke Niedersachsen 1801
4. Michael Lüth Hamburg 1799
5. Klaus Köhn Brandenburg 1796
6. Hans-Jürgen Peters Bremen 1794
6. Hans-Peter Buschbeck Niedersachsen 1794
8. Klaus Wendelken Bremen 1793
8. Reinhard Dallmann Mecklenburg-Vorpommern 1793

10. Bernd Dieter Seeliger Mecklenburg-Vorpommern 1792
11. Thomas Albertsen Schleswig-Holstein 1791
12. Klaus-Dieter Bauer Hamburg 1789
12. Wolfgang Knop Schleswig-Holstein 1789
12. Dieter Sebastian Niedersachsen 1789
15. Manfred Thoden Bremen 1788
16. Wolfgang Krahl Brandenburg 1782
17. Lutz Schulze Berlin 1779
17. Wolfgang Meinck Mecklenburg-Vorpommern 1779
19. Jürgen Reimann Brandenburg 1778
19. Holger Brose Hamburg 1778
21. Jörg Hartmann Sachsen-Anhalt 1773
22. Wolfgang Hibner Mecklenburg-Vorpommern 1768
22. Norbert Wagner Berlin 1768
22. Klaus Borsch Sachsen-Anhalt 1768
25. Klaus-Peter Müller Berlin 1766
26. Wolfgang Gruchot Schleswig-Holstein 1765
27. Karl Hofmann Brandenburg 1761
28. Wolfgang Homa Berlin 1760
29. Wolfgang Grebe Sachsen-Anhalt 1754
30. Egon Wendelken Bremen 1753
31. Walter Ullrich Hessen 1746
32. Reinhard Bendiks Nordrhein-Westfalen 1741
33. Wolfgang Emde Nordrhein-Westfalen 1735
33. Jürgen Zengerling Nordrhein-Westfalen 1735
35. Hans Georg Lichte Hessen 1729
35. Dieter Franz Nordrhein-Westfalen 1729
37. Helmut Neben Sachsen-Anhalt 1728
38. Helmut Wanisch Hessen 1716
39. Manfred Drebing Hessen 1689
40. Reinhard Meyer Niedersachsen 1399
41. Joachim Müller Niedersachsen 1254
42. Martin Simdorn Mecklenburg-Vorpommern 892
43. Rolf Bubert Hamburg 888
44. Lothar Frei Berlin 879
45. Wolfgang Hein Schleswig-Holstein 873
46. Amelio Sozio Bremen 872
47. Reinhard Schulz Sachsen-Anhalt 865
48. Kurt Wilke Brandenburg 863
49. Horst Schmidt Hessen 857
50. 0 Nordrhein-Westfalen 0
50. 0 0 0
50. 0 0 0
50. 0 0 0
50. 0 0 0
50. 0 0 0

Herren A / B

Teilnehmer der Nationalmannschaft 2008
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